
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 197 DEL 28-07-2021
N. Reg.Gen. 424 del 28-07-2021

OGGETTO: Intervento per la riqualificazione, il potenziamento della
ricettività e dell'accessibilità dell'area ludico-ricreativa della frazione di
Vallemare. Aggiudicazione impresa Laucci Paolo. Impegno di spesa.CIG
ZD13274E83

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il D.Lgs 267/200;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il Bilancio comunale 2021-2023;
Vista e richiamata integralmente la DGC n. 58 del 22/05/2019 recante: “Intervento per la
riqualificazione, il potenziamento della ricettività e dell'accessibilità dell’area ludico-
ricreativa della frazione Vallemare. Approvazione studio di fattibilità e nomina
Responsabile Unico del Procedimento”;
Preso atto che il progetto presentato a valere sul Bando “Avviso Pubblico per la
valorizzazione del patrimonio culturale dei Piccoli Comuni” indetto dalla Regione Lazio –
Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale è stato approvato con Determinazione
Dirigenziale n. G01756 del 21/02/2020;
Preso atto che è stato riconosciuto un contributo di € 40.000,00 per la realizzazione del
progetto: “Intervento per la riqualificazione, il potenziamento della ricettività e
dell’accessibilità dell’area ludico-ricreativa della frazione di Vallemare”;
Vista la Determinazione n°214 del 02.12.2020 del Responsabile Ufficio Tecnico Geom.
Giuseppe Gregori , con la quale venne incaricato il geom. Mauro Durante di redigere la
progettazione esecutiva di intervento;
Visto il progetto esecutivo presentato dal progettista il 23.03.2021 e integrato in data
25.03.2021 prot. 1922;
VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 2021 , recante approvazione del
detto progetto esecutivo , con il QEG appresso riportato:

a) LAVORI

1) Lavori a base d’asta
€

27.863,24
2) Oneri sicurezza non soggetti a
ribasso € 662,75

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


SOMMANO € 28.525,99
b) SOMME A DISPOSIZIONE
1) IVA 10% su Lavori € 2.786,32
2) Spese tecniche € 5.350,00
3) Opere in economia € 2.780,43
4) Accantonamenti 2% € 557,26
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 11.474,01
TOTALE a + b € 40.000,00

VISTA la Determinazione n° 181 del 07.07.2021 recante, ai sensi art. 32 e 36 del D.Lgs.
50/2016 , aggiudicazione del lavoro alla ditta individuale Laucci Paolo , con sede in
Borbona , Piazza Martiri 4 Aprile, CF. LCCPLA67M14H282B, l’appalto in oggetto per
l’importo di €. 26.296,93  senza IVA in quanto trattasi di impresa con contabilità forfetaria ,
così determinato applicando il ribasso del 8% all’importo a base d’asta di €. 27.786,32
oltre oneri di sicurezza di €. 662.75;

Ritenuto necessario contrarre impegno di spesa per €. 26.296,93 sul capitolo 1540-4
Verificata la regolarità contributiva della società a mezzo DURC INAIL_28382222;

DETERMINA

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate:
di sub impegnare sul capitolo 1540-1 impegno 365/2020, la somma di €1.
26.296,93  a favore della ditta individuale Laucci Paolo , con sede in Borbona ,
Piazza Martiri 4 Aprile, CF. LCCPLA67M14H282B, l’appalto in oggetto per l’importo
di   senza IVA in quanto trattasi di impresa con contabilità forfetaria;
Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti4
conseguenti alla presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del
Segretario
Comunale;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   365/    1 del 29-07-2021  a Competenza   CIG ZD13274E83

5° livello 09.02-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       1540 / Articolo     4
UTILIZZO CONTR. R.L. RIQUALIFICAZIONE E POTENZIAMENTO AREA LUDICO-RICREATIVA VALLEMARE = E840/7

Causale Intervento per la riqualificazione, il potenziamento della ricettività e dell'accessibilità dell'area ludico-ricreativa
della frazione di Vallemare. Aggiudicazione impresa Laucci Paolo. Impegno di spesa.CIG ZD13274E83

Importo 2021 Euro 26.296,93

Beneficiario      1376  LAUCCI PAOLO

Addì, 29-07-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 03-08-
2021 R.A. n. 603.

Borbona, 03-08-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


